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musikbranchen går glip af det pladesalg. Jeg har 
ikke nogen planer om yderligere brugerbetaling. 

Det er klart, at der altid er diskussion om bø- 
deniveau og alt muligt andet, når man låner bø- 
ger, og jeg synes for øvrigt, det er rimeligt, at der 
kommer en bøde, når man ikke afleverer sine 
bøger. Det er der, hvor man kan hente noget 
økonomi ind i bibliotekerne, men jeg har ingen 
planer om at finansiere noget af bibliotekets 
drift med nogen former for brugerbetaling. 

Kl. 13:27 
Formanden: 
Fru Karin Nødgaard. 

Kl. 13:27 
Karin Nødgaard (DF): 
Det synes jeg lyder positivt, i hvert fald i forhold 
til bøgerne. Men jeg synes måske, at ministeren 
mangler lidt at svare på, om det, der er givet ud- 
tryk for nu, og som er regeringens holdning, 
også er Det Konservative Folkepartis holdning, 
således at den holdning her er afstemt. 

Nu har vi jo hørt, at tidligere spørgere også 
har været inde på debatten om hovedstaden og 
kulturen, og hvad man giver der, men med hen- 
syn til provinsen lader det ifølge en artikel, vi 
læste i går, til, at kommunerne bruger rigtig 
mange penge på kulturen. Det vil jo egentlig si- 
ge, at de i forvejen lægger ekstra til kulturen, 
men skal man så også hen at betale for at låne 
bøger, er det endnu mere. Jeg håber da, at kul- 
turministeren har gjort sin finansordfører op- 
mærksom på de her forhold, for det skal trods 
alt være sådan, at alle borgere i Danmark har 
mulighed for at gå på biblioteket og låne bøger 
og tilegne sig viden. Det må være noget af det 
mest primære i det danske samfund. 

Kl. 13:28 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:28 
Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Det er som sagt regeringens klare holdning, at 
der ikke må være brugerbetaling, når man låner 
bøger på biblioteket. Det skal være tilgængeligt, 
og det skal være muligt at låne de bøger, man 
har lyst til at låne og læse og tage med hjem. 

Med hensyn til Det Konservative Folkeparti 
står jeg jo her som minister, men jeg kan rolig si- 
ge, at Det Konservative Folkepartis holdning er 
den samme som min, og det vil sige, at der ikke 
skal være brugerbetaling for lån af bøger på bib- 
liotekerne. 

Kl. 13:28 
Formanden: 
Tak til fru Karin Nødgaard og tak til kulturmini- 
steren. Der er så ikke flere spørgsmål til kultur- 
ministeren. Tak for deltagelsen. 

Så er der spørgsmål til velfærdsministeren, og 
den første, der får ordet som spørger, er fru Line 
Barfod. 

Kl. 13:28 
Spm. nr. US 86 

Line Barfod (EL): 
Ministeren er minister for velfærd og dermed 
for, at tingene fungerer i både kommuner og re- 
gioner. Ministeren er også minister for ligestil- 
ling og burde vel dermed også være minister for, 
at vi på et eller andet tidspunkt får ligeløn i Dan- 
mark. 

Derfor vil jeg gerne høre: Hvad har ministe- 
ren tænkt sig at gøre i forhold til den igangvæ- 
rende konflikt for at sikre, at vi får muligheden 
for at få velfærden til at fungere, så vi får en soli- 
darisk velfærd i fremtiden, og for at sikre, at vi 
får arbejdet os hen imod at få ligeløn, altså at vi 
på et tidspunkt også kan få mandeløn i kvinde- 
fag? 

Helt konkret er det jo ministerens kollega fi- 
nansministeren, der sidder med vetoretten i for- 
hold til regionerne og dermed sidder på den af- 
gørende beslutning om, hvorvidt der kan indgås 
et forlig eller ej mellem Danske Regioner og 
Sundhedskartellet og FOA. 

Derfor vil jeg gerne høre: Hvad agter ministe- 
ren for velfærd og ligestilling at gøre på det her 
område? 

Kl. 13:29 
Formanden: 
Velfærdsministeren. 

Kl. 13:29 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nu er der, som spørgeren selv siger, en konflikt 
på arbejdsmarkedet, en helt lovlig konflikt, og 
den agter jeg ikke at blande mig i. Derfor vil jeg 
heller ikke kommentere spørgsmålet om, hvad 
holdningen er til de krav, som bliver stillet i kon- 
flikten. Det er et anliggende for arbejdsmarke- 
dets parter. 

Kl. 13:30 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 


